[image: image1.jpg]

Челябинская область

           СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2014г. № 98

 «О мерах социальной поддержки

многодетных малообеспеченных

семей на проезд в городском

транспорте общего пользования»

        В целях социальной поддержки многодетных  малообеспеченных семей проживающих на территории Карталинского городского поселения, Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

     1. Установить на январь,  февраль, март, апрель, май, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2015 года для учащихся школ (образовательных, спортивных, искусств) и средних специальных учебных заведений дневного обучения г.Карталы из многодетных  малообеспеченных семей с доходом, не превышающим прожиточный минимум, установленный на территории Челябинской области в расчете на душу населения (далее – учащихся из многодетных малообеспеченных семей), бесплатный проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования по проездным билетам с ограничением числа поездок до 60 (шестидесяти) в месяц на каждого учащегося.

  2. Проезд учащихся из многодетных  малообеспеченных семей осуществлять на основании проездных билетов для учащихся.

    3. Проездные билеты выдаются обратившимся  родителям учащихся из многодетных малообеспеченных семей на основании справки, подтверждающий право на льготный проезд (выдается на основании документов, указанных в пункте 4 настоящего Решения)

  4. Меры социальной поддержки, определенные настоящим Решением предоставлять учащимся из многодетных  малообеспеченных семей

г. Карталы при предъявлении документов о доходах семьи, справки из учебного заведения, справки о составе семьи.

   5. Администрации Карталинского городского поселения обеспечить выдачу проездных билетов при предоставлении родителями учащихся справки, подтверждающий право на льготный проезд.

  6. Предприятиями любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям (далее «Перевозчикам») осуществлять провоз учащихся в городском транспорте общего пользования на основании заключенных договоров с администрацией Карталинского городского поселения по предъявлению учащимися проездных билетов (Приложение)

  7.Администрации Карталинского городского поселения производить финансирование «Перевозчикам» расходов по оказанию мер социальной поддержки по фактическим затратам в пределах лимитов, утвержденных в бюджете Карталинского городского поселения. При недостаточности средств учесть фактические затраты при распределении дополнительных доходов.

   8.Настоящее Решение вступает в силу с  момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

  9.Направить настоящее Решение Главе Карталинского городского поселения для подписания и обнародования.

Глава Карталинского

городского поселения
                                                                М.А.Усольцев

Приложение к решению

Совета депутатов Карталинского

 городского поселения

от 26 декабря 2014г. № 98

	Карталинское городское

поселение

ТАЛОН

на проезд учащегося

на городском транспорте

ЯНВАРЬ  2015 год

     Глава    Карталинского

городского поселения

                      М.А.Усольцев